I. Adeva Martín  
Facultad de Teología  
Universidad de Navarra  
31080 Pamplona. España

---

65. Credis te non posse nisi per mortem eius (Christi) salvari? Respondet: etiam. Age ergo, dum in te est anima tua, ei semper gratias. Et in hac sola morte totam fiduciam tuam constitue, in nulla alia re fiduciam habens. Huic etiam morti te totum committe. Hac morte te totum contege. Huic morti te totum involve. Et si Dominus te voluerit iudicare, dic: Domine, mortem domini mei Iesu Christi obicio inter me et te, et inter iudicium tuum et animam meam et tecum aliter non contendo. Si dixerit quod mereris dampnationem, dic: Mortem domini mei Iesu Christi obicio inter te et mala merita mea, ipsiusque digissimae passionis meritum offero pro merito quod ego habere debuisssem, heu et non habeo: *Tractatus de arte bene moriendi*, cit. en nota 12, f. 11-11vº. En este sentido merece especial mención de honor el *Art de saber bien morir*, cit. en nota 49, que dentro de un amplio y cuidado excursus contra la tentación de desesperación, pergeña otro, en los ff. 224vº-228, acerca del «valor y confianza de los méritos de Jesucristo».